



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
18. november 2015

Folketingets Forsvarsudvalg har den 27. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 14 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jeppe Jakobsen (DF).

Spørgsmål nr. 14:

"I forlængelse af ministerens besvarelse af FOU (2014-15, 2. samling) alm. del – spørgsmål 79 bedes ministeren kommentere vedlagte brev, hvor et medlem fra Hjemmeværnet får oplyst, at der er en bagatelgrænse for refusion af mindre beløb."

Svar:

Hjemmeværnskommandoen og Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse er anmodet om en udtalelse til brug for besvarelsen og har i den anledning oplyst følgende:

"Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse oplyser, at der i forbindelse med overgang til rejseafregning i Dansk Forsvars Management- og Ressourcestyringssystem i 2003 blev indført en tolerancegrænse for bankoverførsler på 5,00 kr. Beløb herunder blev udsøgt og fjernet fra betalingskørslerne, og udbetalt kontant ved de lokale regnskabsforvaltende myndigheders foranstaltning.

Der er i dag ingen tolerancegrænse for bankoverførsler, men den administrative praksis med at fjerne disse fra betalingskørslerne er forblevet uændret. Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse kan oplyse, at der i indeværende år ikke er sket udbetaling i 11 tilfælde for et samlet beløb på i alt 18,97 kr.

I de tilfælde en medarbejder inden for den samme bogføringsperiode har flere beløb under 5,00 kr. til gode, bliver disse akkumuleret og udbetalt, når det akkumulerede beløb bliver

større end 5,00 kr. I de tilfælde, hvor beløbet, og evt. akkumulerede beløb, fortsat udgør under 5,00 kr., sker der i dag ikke udbetaling heraf. Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse kan supplerende oplyse, at skyldige beløb under 5,00 kr. ikke opkræves ved medarbejderne.

Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse vil sikre, at den administrative praksis med at fjerne beløb under 5,00 kr. fra betalingskørslerne ophører snarest muligt.

Hjemmeværnskommandoens bestemmelseskompleks indeholder som anført ved besvarelsen af FOU spørgsmål 79 ingen bagatelgrænse, hvorfor der ikke fordres ændringer deri, når den administrative praksis er ændret.”

Med venlig hilsen

Peter Christensen